
2016 年 1 月 1 日 

国道 2 号線や小瀬川沿い町道も車両の通行量が増えます。交通安全につきま

しても、細心の注意を払います。 

①小瀬川沿い町道走行時の法定速度（国道２号線 ⇔ ＪＸ正門） 

②和木町・生活道路への乗り入れ禁止（中灰場地区、沖灰場地区） 

③小瀬川沿い町道の待機駐車禁止 

 

 
 新社名：ＪＸエネルギー株式会社 麻里布製油所 

 旧社名：ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 麻里布製油所 

 時 期：2016 年 1 月 1 日 

 

 

 今年も法令に基づき、上記の期間に装置･設備を順次停止して点検・検査および補修工事等を

行います。期間中は通常よりも多くの工事車両や作業員が出入りします。 

お気付きの点がございましたら、遠慮なくご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

○生活環境へ最大限の配慮 

 交通ルール・マナーを含め、入構者に対する入構教育を徹底します。 

 

 

 

 

 

 

 

○所外にて、環境パトロール（臭気、騒音の監視）を実施  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※環境モニターをお願いしている和木・装束地区の一部の自治会長様には、別途説明会を開催 

  いたします。 
 

 

 
ＪＸエネルギー㈱麻里布製油所 
          総務グループ 
〒740-0061 
山口県玖珂郡和木町和木 6-1-1 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 旧年中は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社は、本年も「安全・安定操業」に万全を期して運営してい

く所存でありますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 

   ＪＸエネルギー㈱ 麻里布製油所 

     所長 上 田 秀 樹 

社名が変わります。 

2016 年定期補修工事が始まります。1 月上旬～3 月末 

第 46 号 

【連絡先】 平日昼間：環境安全グループ ０８２７-２４-６１４０ 

      夜間休日：防災センター        〃     

 お気づきの点は遠慮なくご連絡ください。 

フレアスタックは、余ったガスを高所で燃焼させることで安全に処理するための設
備です。装置の停止や再稼働時には炎が大きく なったり、音が大きくなったりしま
す。 
法令・協定で定められた数値を順守することはもちろんのこと、最小限にするよう
努めます。 

期間中は、定期的に近隣地域（装束町・和木町）にて臭気、騒音測定を実施しま
す。 

←フレアスタック 

岩国市装束町４丁目付近から撮影 


